

2 czerwca 2017



Weekend z Muzeum Narodowym

3 i 4 czerwca Muzeum Narodowe w Kielcach zaprasza dzieci i dorosłych na koncert Małej Akademii Muzycznej oraz warsztaty plastyczne. Będzie także okazja, by posłuchać wykładu na temat wyposażenia pałacowych wnętrz.

W **sobotę, 3 czerwca** Muzeum Narodowe w Kielcach zaprasza na koncert Małej Akademii Muzycznej im. Igora Bełzy. W programie: sztuka teatralna pod kierownictwem aktorki Teatru im. S. Żeromskiego Beaty Pszenicznej, standardy jazzowe w wykonaniu sekcji perkusyjnej młodszej grupy uczniów, wiersze oraz poezja śpiewana Wisławy Szymborskiej "Życie przez uśmiech" (muzyka K. Wileński), występ gościa specjalnego - A. Kogan z Izraela. Spotkanie rozpocznie się **o godz. 12.00 w Dawnym Pałacu Biskupów Krakowskich.**

Tego samego dnia odbędą się także sobotnie warsztaty rodzinne. Tym razem najmłodszy dowiedzą się kiedy i gdzie po raz pierwszy obchodzono Dzień Dziecka. Zobaczą także obraz Marii Jarema „Dwie głowy” wykonany techniką monotypii oraz zapoznają się z tą techniką graficzną. Na zakończenie najmłodszy wykonają własną grafikę i odbiją ją na poszewce na poduszkę. Spotkanie rozpocznie się **o godz. 11.00 w Dawnym Pałacu Biskupów Krakowskich w Kielcach.**

Koszt uczestnictwa w zajęciach wynosi 8 zł. Zapisy: edukacja@mnki.pl, tel. 41 344 40 14 wew. 239 lub 243, tel. kom. 660 957 875

Natomiast w niedzielę, **4 czerwca** w Muzeum Narodowym odbędzie się kolejne spotkanie z cyklu „*Niedziela w Muzeum*”. Tym razem uczestnicy wysłuchają wykładu na temat wyposażenia pałacowych wnętrz.

Siedemnastowieczne i osiemnastowieczne inwentarze kieleckiej siedziby hierarchów kościelnych z Krakowa dostarczają dosyć lakonicznych informacji o ówczesnym wyglądzie biskupiej siedziby. Zaaranżowany na nowo w latach siedemdziesiątych ubiegłego stulecia obecny wystrój apartamentów, nie jest więc wiernym odwzorowaniem oryginalnych wnętrz. Umieszczono w nich jednak sprzęty, które mogły się znaleźć w magnackiej rezydencji z epoki baroku. Większość z nich stanowią meble z tego okresu, ale są również sprzęty renesansowe, a nawet gotyckie, bo z dawnych domostw nie pozbywano się pamiątek po przodkach. O tym wszystkim będzie można się przekonać przemierzając pałacowe komnaty. Spotkanie, które rozpocznie się **o godz. 12.00** w Dawnym Pałacu Biskupów Krakowskich poprowadzi **Magdalena Silwanowicz** z Działu Rzemiosła Artystycznego.

Źródło: Muzeum Narodowe w Kielcach